¡Crezcamos juntos!™
*AstroTurf® no es propiedad ni ha sido licenciada por CTB, Inc., es propiedad exclusiva de su dueño.
Sistemas de nidos
comunitarios VALEGO™
para ponedoras
Cuente con Chore-Time por
experiencia, confiabilidad,
rendimiento y confianza.
3
1
2
El sistema VALEGO™ de Chore-Time le ofrece
todo lo que busca en un nido. Un entorno
seguro para que las aves se desarrollen. Una
recolección suave e intuitiva para mantener
los huevos limpios y seguros. Todo ello con
un diseño sencillo, pero resistente, para
reducir al mínimo la mano de obra.
Tres razones para elegir los nidos VALEGO™
1. Sistema de expulsión de propulsor de
	 cremallera (RDE)
Retira a todas las aves de forma segura y ofrece una
protección superior para los huevos.
2. Materiales de alta calidad
Materiales duraderos de bajo mantenimiento.
•• Paredes y techos de madera contrachapada
	 duradera con película fenólica de grado A.
•• Como demuestra un estudio universitario, las
	 cajas nido de madera son las que tienen una mejor
	 aceptación del nido. Ofrecen un ambiente
	 resistente y silencioso para las aves.
•• Pisos AstroTurf® que se limpian solos.*
•• Marco de acero galvanizado.
•• Patas de acero inoxidable muy ajustables para
	 facilitar la instalación en el sitio.
3. Sistema de recolección total de huevos
	 Mantiene los huevos seguros desde el nido hasta la
	 mesa de recolección.
Accesorios VALEGO™
•• Unidades de accionamiento (velocidad variable).
•• Unidades  de retorno (clásicas o con cepillo).
•• Mesas de recolección.
•• Transportadores.
•• Elevadores.
Obtenga más información en choretime.com/
VALEGOlayers
Patentado
CT-2625-ES/202502
Nidos para ponedoras VALEGO™
PAGODA™ de CHORE-TIME®
•• Los nidos proporcionan más espacio a las aves en
menos superficie.
•• Sistema de expulsión de cremallera-piso patentado
(RFE-52) que se muestra o de expulsión de propulsor de
cremallera (RDE-49) de un solo nivel de nido, disponible
en estilos similares.
•• Diseñado para la flexibilidad.
•• Dimensiones de las secciones de nido (por nivel)
   •• RDE-49: 2400 x 1720 mm (94,49 x 67,72 pulg.).
•• Espacio de nido (por nivel)
   •• RDE-49: 1185 x 580 mm, 2,75 m2 (46,65 x 22,83 pulg.,
   4260 pulg.2).
•• Deslizador trasero: correa estándar de un solo huevo de
1 x 500 mm (1 x 19,7 in) u opción de dos correas de
2 x 250 mm (2 x 9,8 in).
•• Correa de huevos: estándar perforada u opción tejida.
•• Diseño de nido resistente con tornillería de instalación
mejorada.
•• Techo: plano o en punta, doble bisagra.
Chore-Time es una división de CTB, Inc.
Una empresa de Berkshire Hathaway
¡Crezcamos juntos!™
Localice a su distribuidor independiente autorizado en choretime.com/distributor
Chore-Time Europe B.V.
Panningen, Países Bajos
Chore-Time Ede B.V.
Ede, Países Bajos
Chore-Time
Milford, Indiana EE.UU.
Chore-Time Europe Sp. z o.o.
Strykowo, Polonia
Sistema de nido VALEGO™ RDE-49
•• Sistema de expulsión de propulsor de cremallera (RDE)
patentado.
•• El panel sigue la pendiente del piso nido.
•• Dimensiones de las secciones de nido
   •• RDE-49: 2400 x 1540 mm (94,49 x 60,63 pulg.).
•• Espacio de nido
   •• RDE-49: una caja nido de 1185 x 500 mm, 0,59 m2
	 (46,65 x 19,55 pulg., 912,0 pulg.2 o 6333 pies2) resulta
	 en una sección, 4 cajas, 2,37 m2 (25,51 pies2) de
	 espacio de nido.
•• Deslizador trasero: correa estándar de un solo huevo de
1 x 500 mm (1 x 19,7 in) u opción de dos correas de
2 x 250 mm (2 x 9,8 in).
•• Correa de huevos: estándar perforada u opción tejida.
•• Techo: doble bisagra.
Sistema de nidos VALEGO™ RDE-58
(techo plano)
•• Sistema de expulsión de propulsor de cremallera (RDE)
  patentado.
•• El panel sigue la pendiente del piso nido.
•• Dimensiones de las secciones de nido
   •• RDE-58: 2400 x 1720 mm (94,49 x 67,72 pulg.).
•• Espacio de nido
   •• RDE-58: por caja 592 mm x 1185 mm (46,65 x 23,31 pulg.),
     1185 x 586 mm, 0,70 m2 (1076,45 pulg.2 o 7475 pies2).
•• Deslizador trasero: correa estándar de un solo huevo de
1 x 500 mm (1 x 19,7 in) u opción de dos correas de
2 x 250 mm (2 x 9,8 in).
•• Correa de huevos: estándar perforada u opción tejida.
•• Techo: techo plano, doble bisagra. Tamaño estándar de
techo plano: 1943 mm (76,5 pulg.).